
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

     

 
 

LANDZONETILLADELSE 
Holbæk Kommune, Byg og Landzone, meddeler hermed landzonetilladelse til at opføre et 
menighedshus med graverfaciliteter på følgende ejendom:  

Adresse:  Tåstrupvej 52, 4370 Store Taastrup 

Matrikel:   1a St. Tåstrup By, St. Tåstrup 

Det er en forudsætning, at menighedshus med graverfaciliteter opføres i overensstemmelse 
med det ansøgte.   

Landzonetilladelsen træder først i kraft, når klagefristen på 4 uger fra offentliggørelsen er 
udløbet, og kun hvis der ikke er klaget over afgørelsen. Hvis der klages til Planklagenævnet 
over tilladelsen, skal nævnet tage stilling i sagen, før tilladelsen kan udnyttes. 

Landzonetilladelsen falder bort, hvis ikke den udnyttes inden 5 år efter, den er givet. 

Tilladelser mv. fra andre myndigheder 
Afgørelsen vedrører kun forholdet til Planlovens landzonebestemmelser. Eventuelt andre 
nødvendige tilladelser skal søges hos de relevante myndigheder. 

Det ansøgte er omfattet af fredningen vedrørende Store Taastrup Kirke (Provst Exner fred-
ning). Fredningsnævnet har i afgørelse af 19. september 2025 meddelt dispensation fra 
fredningen til at etablere det ansøgte projekt.   

Det ansøgte kræver byggetilladelse og projektet må ikke igangsættes før end byggetilla-
delse er meddelt. Vejledning i at søge byggetilladelse findes på kommunens hjemmeside via 
dette link: https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/bolig-og-byggeri/byggeri/byggetilla-
delse.  

Hvis der under bygge- eller jordarbejder konstateres en forurening af jorden, skal du straks 
standse arbejdet og underrette Holbæk Kommune, Miljømyndigheden (jord@holb.dk).  

Hvis der skal flyttes jord væk fra ejendommen, skal du være opmærksom på reglerne i jord-
flytningsbekendtgørelsen. 

Store Tåstrup Sogns Menighedsråd 
Tåstrupvej 54 
4370 Store Merløse 
 

KMIE-Plan 

Dato: 26. november 2025 
Sagsb.: Else Marie Nørgaard 
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Hvis der sker arkæologiske fund i forbindelse med udnyttelse af landzonetilladelsen, skal du 
straks henvende dig til Museum Vestsjælland, Forten 10, 4300 Holbæk, tlf. 59 43 23 53. 
(plan@vestmuseum.dk). Museet er orienteret om afgørelsen ved kopi af dette brev. 

Holbæk Kommune har i sin sagsbehandling ikke forholdt sig til, om projektet er foreneligt 
med servitutter, der hviler på ejendommen. Det er ejers ansvar at sikre, at det ansøgt over-
holder eventuelle servitutter.  

Sagens oplysninger 
Der er søgt om tilladelse til at opføre et menighedshus med graverfaciliteter på i alt 294 m2. 
Bygningens totalhøjde er 5,25 meter. Facadehøjden er ca. 2,75 m. Tage udføres som sym-
metriske sadeltage med 30 graders hældning og tagbelægning med blådæmpede/sorte tegl-
tagsten. På tagflader oplægges evt. solceller i et omfang på 50 % af tagfladerne, symme-
trisk udformet og placeret. Tagrender og nedløb udføres i zink.  
 
Facader afsluttes i facadeteglsten med filtset, kalket eller hvidmalet overflade. Vinduer og 
døre udføres og udformes i hvide eller støvet blå farver. Farver på bygningsdele ud over de 
beskrevne holdes inden for den klassiske jordfarveskala. 
 
Der etableres sognehave, parkeringspladser, oplagsplads til materialer og redskaber til gra-
ver i tilknytning til sognegården. Oplagsplads/gravedepotet placeres vest for menighedshu-
set, med åbning mod øst, som det fremgår af nedenstående situationsplan. Oplagsplads ud-
føres i galvaniserede stålprofiler med ubehandlede planker som vægge. Højden på vægge er 
1,2 meter. Oplagspladsen måler 10 gange 4 meter. 
 
Situationsplan fra ansøgning fremgår nedenfor: 

 

 

 

 

http://www.holbaek.dk/
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Facadeskitser fremgår nedenfor: 

Facade mod øst   Facade mod nord 

 
Facade mod syd   Facade mod vest 

 
Nedenstående illustration viser det ønskede byggeri set fra nordøst  

 

http://www.holbaek.dk/
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Ejendommen jf. BBR 
Ejendommen er registreret som en landbrugsejendom/ejendom til helårsbeboelse med et 
matrikulært areal på 27,6 ha.  

På ejendommen er der i henhold til BBR opført følgende bygninger: 

• Bygning nr. 1: Stuehus på i alt 348 m2 heraf 251 m2 bolig og 97 m2 erhverv. Bygnin-
gen er opført i 1701 

• Bygning nr. 2: Garage på 185 m2 opført i 1701 
• Bygning nr. 3: Stuehus på i alt 190 m2 opført i 1701 
• Bygning nr. 4: Tiloversbleven landbrugsbygning på 81 m2 opført i 1701 
• Bygning nr. 5: Tiloversbleven landbrugsbygning på 333 m2 opført i 1701 
• Bygning nr. 6: Maskinhus, garage mv. på 113 m2 opført i 1701 
• Bygning nr. 7: Udhus på 49 m2 opført i 2010 (bygningen er oprettet af SKAT og der-

for ikke byggesagsbehandlet hos kommunen) 

 

På kort til højre ses ejendommens bygnings-
numre jf. BBR. 

Placering af menighedshus er vist med cirkel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planforhold 
Ejendommen ligger i landzone, hvor der som udgangspunkt ikke kan foretages udstykning, 
opføres ny bebyggelse eller ske ændring i anvendelsen af eksisterende bebyggelse og ube-
byggede arealer. Hovedformålet med planlovens landzonebestemmelser er at sikre det åbne 
land mod spredt og uplanlagt bebyggelse. Sigtet er at forbeholde landzonen til jordbrugs-
hvervene og tilgodese landskabs- og naturværdier.  

Ansøgningen er foruden planloven også vurderet i forhold til retningslinjerne i Holbæk Kom-
muneplan 2024. Kommuneplanen fastlægger de overordnede retningslinjer for den fremti-
dige udvikling og Holbæk Kommune skal i den enkelte sag vurdere, om det ansøgte er i strid 
med hensynene bag de enkelte udpegninger i kommuneplanen.  

http://www.holbaek.dk/
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Det ansøgte ligger inden for et område, hvor der i Holbæk Kommuneplan 2024 er omfattet 
af følgende udpegninger:  

• Kirkeomgivelser (kulturhistorisk bevaringsværdi) 
• Særligt værdifuldt landbrugsområde 
• Sekundært skovrejsningsområde 
• Område med særlige drikkevandsinteresser 
• Karakterområde Store Tåstrup Landbrugslandskab i Holbæk Kommunes landskabs-

analyse.  

De udpegninger der er relevante i forhold til det ansøgte projekt, er beskrevet nedenfor. Ud-
dybning af øvrige udpegninger kan ses i kommuneplanen https://kommuneplan2024.hol-
baek.dk/.   

For kirkeomgivelser gælder følgende retningslinje:  

1.4.5 Indenfor Kirkeomgivelser må der ikke ske byudvikling, opføres ny bebyggelse, ske 
ændringer af eksisterende bebyggelse, placeres trafik- og tekniske anlæg og lignende 
samt terrænreguleres eller rejses skov medmindre det kan ske uden af forringe oplevel-
sen af kirken og dens omgivelser væsentligt. 

Formålet med udpegningen er at bevare værdifulde udsigtskiler til og fra kirkerne og at 
sikre kirkernes betydning i landskabet. Indenfor disse områder skal byggeri, anlæg og be-
plantning placeres og udformes, så kirken og dens nære omgivelser ikke skæmmes.  

Naboorientering 
Ansøgningen har været sendt til orientering hos naboer i perioden fra den 19. september 
2025 til og med den 1. oktober 2025.  

Holbæk Kommune har modtaget bemærkning fra 2 naboer.  

En nabo (Tåstrupvej 56) har følgende bemærkninger:  

Nabogener: 

Byggeriet vil medføre betydelige gener for os som nærmeste nabo. Vores udsigt over mar-
ker vil blive ødelagt og en øget mængde trafik vil skabe mere støj og forurening. Et sådant 
hus vil blive brugt til mange forskellige arrangementer og medføre en betydelig stigning i 
trafikmængden i området og op ad den lille kirkevej lige forbi vores have. Der færdes dagligt 
gående og cyklende beboere og ridende folk, derfor vil øget trafik også skabe utrygge for-
hold. 

Det er også yderst kritisabelt at placere et depot og en oplagsplads til redskaber og materia-
ler, ind mod branddam og vores ejendom, som yderligere vil forringe udsigten fra vores 
have og dermed vores ejendoms værdi. 

Vi finder ikke den medsendte skitse og bygningsbeskrivelse fyldestgørende. Hvor meget 
jordregulering vil der blive, hvad er højden på depotvægge osv. 

Miljø: 

http://www.holbaek.dk/
https://kommuneplan2024.holbaek.dk/
https://kommuneplan2024.holbaek.dk/
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Det store byggeri på næsten 300m2 med en totalhøjde på 5,25 m, og den meget store, 
grimme parkeringsplads vil have en betydelig negativ indvirkning på det omkringliggende 
miljø. 

Det vil skæmme området og påvirke de bevaringsværdige bygninger, og det vil forstyrre det 
lokale dyreliv. Det vil ødelægge naturlige habitater for de mange store rovfugle vi ser på 
marken og det vil medføre en reduktion i biodiversiteten. 

Bliver Danmarks Naturfredningsforening orienteret? 

En anden nabo (Tåstrupvej 62) har følgende bemærkninger: 

Støjgener og naboskab 
Placeringen af et menighedshus lige op ad vores ejendom vil medføre væsentlige og vedva-
rende gener. Et sådant hus vil typisk blive brugt til møder, konfirmandundervisning, sociale 
arrangementer, foredrag og lignende. Det betyder, at der kan være aktivitet og støj mange 
aftener og weekender, hvor vi som naboer ellers nyder fred og ro. 

Støjen vil ikke alene komme indefra bygningen, men i høj grad også fra parkeringspladsen, 
når folk ankommer og forlader arrangementer, samt fra brug af udenomsarealerne. Det vil 
gøre det svært at bruge vores hjem og have uden gener fra diverse arrangementer.  

Trafikale forhold og sikkerhed 
Ud over støj vil øget trafik til og fra menighedshuset give store gener. Vores landsby er præ-
get af cyklende børn, gående beboere og ridende folk, som bruger vejen dagligt. Flere biler 
vil skabe utrygge forhold, især da Tåstrupvej ikke er dimensioneret til markant øget trafik. 
Det vil give risiko for farlige situationer for både børn og ryttere, og dermed påvirke det 
trygge miljø, som vi har i dag. 

Visuel og miljømæssig påvirkning 
Byggeriet på næsten 300 m² og over 5 meters højde vil bryde med områdets landlige ka-
rakter. Hertil kommer, at solceller på op til halvdelen af tagfladerne kan give refleksionsge-
ner, og at en oplagsplads til redskaber og materialer vil trække et institutionspræg ind i 
landsbymiljøet. 

Placering 
Et menighedshus med tilhørende faciliteter bør placeres i byzone, hvor der allerede er of-
fentlige funktioner og infrastruktur, der kan understøtte trafikken. I en lille landsby med bo-
liger og et roligt miljø vil et sådant byggeri uvægerligt skabe nabogener og utryghed. 

På denne baggrund opfordrer jeg Holbæk Kommune til at afslå ansøgningen om landzonetil-
ladelse. 

For at beskytte områdets æstetiske, historiske, idylliske og dyrerige værdi, håber vi kommu-
nen vil afslå ansøgningen om landzonetilladelse.  

Provstiet (ansøger) har følgende kommentarer til de indkomne bemærkninger: 

For de to indsigelser ligger de samme temaer til grund omkring aktiviteterne. 

Gennem en lang årrække har der været de tilsvarende aktiviteter i de bestående bygninger 
som vil komme i den nye bygning. Efter påvist skimmelsvamp i både boligen og i 

http://www.holbaek.dk/


 

 
 
 
 
 
 

KMIE-Plan · 72364838 
Kanalstræde 2 │ 4300 Holbæk │ tlf. 72 36 36 36 │ Send sikker mail via borger.dk / virk.dk | Holbæk Kommune 

 
 

 

menighedslokalerne, blev aktiviteterne reduceret/ nedlukket, eller forlagt til andre lokalite-
ter. Der vil derfor ikke blive væsentlig andre aktivitet end tidligere og parkeringspladsen vil 
kun bedre parkeringsforholdene for såvel kirken som menighedslokalerne, men ikke i sig 
selv tiltrække flere end hidtil, kun at der er mulighed for at parkere mere organiseret ved 
Højtider og særlige aktiviteter. 

Med hensyn til hindring af udsyn til det fri for naboerne vil bygningen naturligvis kunne ses, 
og er begrænset i højde, som angivet i kravene fra Fredningsnævnet. For nærværende er 
der bygning på arealet pt som også begrænser udsynet, hvilke der ikke har været indsigel-
ser imod, ligesom beplantningen ved branddammen også reducerer udsynet. 

Højder, såvel depoter, bygning og bygningstilbehør, vil overholde BR´s bestemmelser. 

Menighedsrådet (bygherre) har følgende kommentarer til de indkomne bemærkninger:  

Vedr. indsigelse fra Tåstrupvej 56:  

Udsigten fra naboens ejendom er i forvejen reduceret af et relativt stort hesteskur, som na-
boen selv lod opføre mellem sin ejendom og det åbne land mod øst for cirka 15 år siden. 
Desuden er udsigten til det åbne land fra naboens have i forvejen reduceret af bevoksning 
ved den mellemliggende branddam.  

Faciliteterne ved det nye menighedshus skal erstatte de hidtidige faciliteter i præstegården 
og vil således ikke medføre øget trafik, i forhold til hvad der har været almindeligt gennem 
mange årtier. De nye faciliteter er nødvendige som følge af den nødtvungne beslutning om 
at afhænde hele det tilstødende præstegårdskompleks pga. skimmelsvamp.  

Området uden for hestefoldene benyttes i dag til parkeringsplads for kirken og materiale-
plads til kirkegårdsdriften. Derudover benytter naboerne bag indsigelsen (som hhv. lejer af 
arealet med hestefolde og lejer af maskinhuset i umiddelbar nærhed heraf) en del af det 
åbne areal til opbevaring af hestefoder og trailere m.m.  

Menighedsrådet henviser til provstiets særskilte bemærkninger angående højde på depot-
vægge m.m.  

Parkeringspladsen er ikke specielt stor i forhold til den åbne plads, som hidtil har været be-
nyttet til parkering ved kirkelige arrangementer, foredragsaftener m.v. Den nye, pænt an-
lagte parkeringsplads vil muliggøre anderledes struktureret parkering, og i relation til miljø 
vil den blive forsynet med ladestandere til elbiler, ligesom den vil blive indrettet handicap-
venligt.  

Danmarks Naturfredningsforening var inviteret med til Fredningsnævnets besigtigelse den 8. 
september d.å., men valgte ikke at sende en repræsentant. Og som det fremgår af Fred-
ningsnævnets afgørelse: ”Danmarks Naturfredningsforening, Holbæk, har ikke udtalt sig om 
projektet, men har haft lejlighed hertil.” 

Vedr. indsigelse fra Tåstrupvej 62:  

Faciliteterne ved det nye menighedshus skal erstatte de hidtidige faciliteter og vil derfor ikke 
medføre øget trafik, i forhold til hvad der har været almindeligt i mange årtier. De nye facili-
teter er nødvendige som følge af den nødtvungne beslutning om at afhænde hele det tilstø-
dende præstegårdskompleks pga. skimmelsvamp.  

http://www.holbaek.dk/
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Den typiske anvendelse vil som hidtil være af lidet støjende karakter, og menighedsrådet 
må afvise, at støj inde fra bygningen vil udgøre et reelt problem. Afstanden til naboens 
ejendom synes i øvrigt at være noget større end den typiske afstand mellem naboer i lands-
byen.  

Skulle det blive aktuelt at installere solceller, vil de givetvis blive placeret på sydvendte fla-
der, altså på modsatte side af naboens ejendom og i en retning (syd), hvor problemer med 
refleksioner er minimale.  

En oplagsplads til brug for kirkegårdsdriften forefindes allerede nær indgangen til kirkegår-
den. Henstilling af redskaber m.m. foretages p.t. nær maskinhuset af maskinhusets lejer, 
men forventes at ophøre ved lejemålets ophør i forbindelse med forberedelse af salg af præ-
stegården. 

Holbæk Kommunes kommentarer til nabobemærkningerne: 

Der er indkommet bemærkninger der omhandler bekymringer i forhold til nabogener, herun-
der støj, trafik og visuelle gener.  

Holbæk Kommune skal i forhold hertil bemærke, at menighedsrådshuset opføres i en af-
stand af minimum 50 meter til nærmeste beboelsesejendom. Der er desuden en kommunal 
ejendom med en mindre sø mellem nærmeste nabobeboelse og menighedshuset. Menig-
hedshuset skal rumme de aktiviteter der pt. foregår i længerne omkring den gamle præste-
bolig Tåstrupvej 54. På den baggrund vurderes det, at det nye menighedshus ikke vil med-
føre en væsentlig forøgelse af trafikken på Tåstrupvej. Samlet vurderes det, at de potenti-
elle nabogener i forbindelse med menighedshuset ikke overstiger det man sædvanligvis skal 
kunne acceptere. 

Desuden anføres det i de indkomne bemærkninger, at menighedshuset vil medføre en uac-
ceptabel påvirkning af det bestående miljø herunder de landskabelige og naturmæssige 
værdier i området.  

Holbæk Kommune skal i forhold hertil bemærke, at området hvor menighedshuset opføres 
ligger indenfor kirkeomgivelser og fredning i forhold til kirkens omgivelser. Der er foretaget 
besigtigelse og Fredningsnævnet har meddelt dispensation til byggeriet. Holbæk Kommune 
vurderer, at byggeriet er indpasset i forhold til de eksisterende værdier i området herunder 
nærheden til kirken, og det er således Holbæk Kommunes vurdering at byggeriet ikke vil 
medføre en uacceptabel påvirkning af det bestående miljø. 

Endelig kan det oplyses, at naboorienteringen har været sendt til DN, der ikke har frem-
sendt bemærkninger til sagen. 

 

Vurdering 
Det er Holbæk Kommunes vurdering, at det ansøgte ikke er i strid med formålet med plan-
lovens landzonebestemmelser og ikke er i konflikt med retningslinjerne i Holbæk Kommune-
plan 2024.  

Menighedshuset er placeret så det landskabeligt underordner sig St. Tåstrup Kirke, idet me-
nighedshuset ligger lavere end kirken, og har en maksimal bygningshøjde på 5,25 meter. 
Menighedshuset vil derfor ikke påvirke ind- og udsigten til kirken. Desuden er 

http://www.holbaek.dk/
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menighedshusets arkitektur tilpasset kirken og dennes omgivelser, og menighedshuset pla-
ceres i en fin sammenhæng med kirken og kirkegården.  

På denne baggrund er det Holbæk Kommunes vurdering at menighedshuset ikke vil virke 
skæmmende for kirken eller udsigt og indsigt til kirken.  

Det vurderes, at opførelse af et menighedshus vil understøtte den kulturhistoriske fortælling 
om kirken, da der er en funktionel forbindelse mellem kirke og menighedshus. Idet menig-
hedshusets placering muliggør, at de kirkelige aktiviteter fortsat finde sted i umiddelbar 
nærhed til selve kirken. 

Herudover er der i behandlingen af sagen i øvrigt lagt vægt på, at det ansøgte ikke tilside-
sætter de hensyn som kommunen skal varetage efter planloven. Herunder de landskabelige 
hensyn, de planlægningsmæssige hensyn samt hensynet til naboerne. 

Natura2000 og bilag IV-arter 
Kommunen skal ifølge bekendtgørelse om internationale beskyttelsesområder vurdere om 
det, der gives landzonetilladelse til, kan påvirke internationale beskyttelsesområder væsent-
ligt. Nærmeste Natura2000-område er i den konkrete sag habitat- og fuglebeskyttelsesom-
rådet Store Åmose, Skarresø og Bregninge Å, ca. 8,2 km mod vest. 

Det er Holbæk Kommune vurdering, at det ansøgte ikke kan påvirke dette Natura2000-om-
råde væsentligt. Der er i vurderingen lagt vægt på afstanden til Natura2000-området og det 
ansøgtes beskaffenhed.  

Kommunen skal også ifølge bekendtgørelsen vurdere, om det ansøgte vil beskadige eller 
ødelægge yngle-, rasteområder eller plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag 
IV. Det vurderes, at det ansøgte ikke vil få negative konsekvenser for arter omfattet af EF-
habitatdirektivets bilag IV. Kommunen har vurderet for følgende arter: 

Flagermus: Der fældes ikke ældre træer med hulheder, sprækker eller løs bark eller nedri-
ves bygninger med potentiale som yngle- eller rasteområde for arter af flagermus. Derfor 
vurderes projektet ikke at have negativ påvirkning af yngle- eller rasteområder for arter af 
flagermus.  

Odder: Projektet påvirker ikke vandløb og/eller moser, krat, skov eller andre naturområder 
nær vandløb, der kan fungere som yngle- og rastested for odder. Derfor vurderes projektet 
ikke at have negativ påvirkning af yngle- eller rasteområder for odder. 

Hasselmus: Der findes Hasselmus i Bidstrup skovene ved Holbæk Kommunes grænse. Det 
vurderes at der potentielt kan være Hasselmus i Holbæk Kommune. Da der ikke fældes løv-
skov med rig undervegetation, forventes Hasselmus ikke, at blive påvirket af det ansøgte.  

Markfirben: Da projektet ikke berører åbne solbeskinnede skråninger, vurderes projektet 
ikke at have negativ påvirkning af yngle- eller rasteområder for Markfirben. 

Padder: Da projektet ikke berører søer, vandhuller eller beplantninger i nærheden heraf, 
vurderes projektet ikke at have negativ påvirkning af yngle- eller rasteområder for padder, 
herunder stor vandsalamander, spidssnudet frø og grønbroget tudse. 

Mygblomst: Der findes Mygblomst på Forklædet på Orøs østkyst. Projektet berører ikke For-
klædet, hvor der Mygblomst eksisterer, og ændrer ikke på diffus påvirkning som emissioner 
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eller afvanding til området. Projektet vurderes derfor ikke at have negativ påvirkning på be-
standen af Mygblomst på Forklædet. 

Andre bilag IV-arter findes enten ikke geografisk i kommunen eller har levesteder, der er 
knyttet til beskyttede levesteder som § 3-beskyttet natur. 

Lovgrundlag 
Tilladelsen er meddelt efter Planloven, jf. LBK nr. 572 af 29/05/2024 med senere ændringer, 
§ 35, stk. 1, hvorefter der kun med kommunens tilladelse i landzone må foretages udstyk-
ning, opføres ny bebyggelse eller ske ændring i anvendelsen af bestående bebyggelse og 
ubebyggede arealer.  

Offentliggørelse 
Afgørelsen er offentliggjort på kommunens hjemmeside onsdag den 26. november 2025 og 
4 uger frem.  

Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Planklagenævnet. Klagen skal 
indgives inden 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, 
regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en lørdag el-
ler helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 

Afgørelsen kan påklages af enhver med retlig interesse i sagens udfald og af visse lands-
dækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er beskyttelsen af natur og miljø 
eller varetagelse af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen. 

Indgivelse af rettidig klage til Planklagenævnet over nærværende afgørelse har som ud-
gangspunkt opsættende virkning, medmindre Planklagenævnet bestemmer andet. 

Du skal klage via Klageportalen, ved at logge på med Mit-ID på Planklagenævnets hjemme-
side https://naevneneshus.dk/start-din-klage/planklagenaevnet/. På siden finder du mere 
information om, hvordan man klager. 

Når du klager, skal du betale et klagegebyr. Gebyret er på 900,- kr. for privatpersoner og 
1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 

I klageportalen sendes din klage automatisk først til Holbæk Kommune. Hvis Holbæk Kom-
mune fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via 
klageportalen. Du får besked om videresendelsen. 

Planklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre 
du forinden er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Planklagenævnet. Nævnet 
afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. Du kan læse mere om mulig-
heden for at blive fritaget for at benytte klageportalen på Planklagenævnets hjemmeside. 

En klage har opsættende virkning. Det vil sige, at afgørelsen ikke må udnyttes, mens klagen 
behandles – medmindre Planklagenævnet meddeler andet. 

Planklagenævnets afgørelse er endelig og kan ikke indbringes for anden administrativ myn-
dighed.  
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Holbæk Kommunes afgørelser kan jf. Planlovens § 62, endvidere indbringes for domstolene. 
Søgsmål til prøvelse af afgørelser om forhold, der er omfattet af planloven, skal være anlagt 
inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. 

Databeskyttelse 
Holbæk Kommune behandler dine personoplysninger som led i de opgaver, vi varetager i 
forbindelse med behandlingen af sager i landzonen. Du kan læse nærmere om behandling af 
personoplysninger på følgende link: https://holbaek.dk/om-kommunen/databeskyt-
telse/vbaf-byg-og-landzone-landzone-pl-2024-05-28. 

 

Med venlig hilsen 

Else Marie Nørgaard 

 
 

Kopi af afgørelsen er sendt som brev eller mail til: 

• Ansøger 
• Ejer 
• Museum Vestsjælland, Forten 10, 4300 Holbæk, plan@vestmuseum.dk 
• Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø,                       

dnholbaek-sager@dn.dk 
• Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, holbaek@friluftsraadet.dk, lokal-

raad@friluftsraadet.dk 
• Dansk Botanisk Forening, Sølvgade 83, Opg. S, 1307 København K, nbu_sj@bota-

niskforening.dk  
• Danmarks Kulturs Forening v/formand Jørgen Mejlsø, Vesterheden 87, 88 Viborg, 

post@kulturarvsforening.dk 
• Personer, der er kommet med bemærkninger til naboorienteringen: 

o Nabo i Tåstrupvej 56  
o Nabo i Tåstrupvej 62 
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